
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 0663/2012

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de 

suas  atribuições  legais  e  estatutárias  e  tendo  em  vista  o  que  consta  nos 

Processos ns. 033465/2011 e 033200/2011, 

R E S O L V E :

Tornar  sem efeito  a  Portaria  n.  0304/2012,  de  23/01/2012,  da 

Reitoria  desta  Universidade,  referente  à  remoção  da  Professora  de  Ensino 

Superior do Quadro de Pessoal da UFPA  LÍVIA DE FREITAS NAVEGANTES 

ALVES, por duplicidade de documento, ficando mantida a remoção da mesma, 

do Campus de Marabá para o Núcleo de Ciências Agrárias e Desenvolvimento 

Rural, nos termos da Portaria n. 0256/2012, de 19/01/2012.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 28 de fevereiro 

de 2012.

HORÁCIO SCHNEIDER

Vice-Reitor, no exercício da Reitoria


